(*141) Superiores in singulis domibus duo aut plures confessarios assignent, quibus eo-
rum subditi confiteri teneantur, iique sint docti, prudentes ac pietate et charitate praediti. 
Annuatim per dies quindecim designabunt extraordinarium ad audiendas confessiones 
omnium. Si quis autem per annum alio confessario aliquando indigebit, cum fiducia recur-
rat ad patrem, et ipse faciet sicut in Domino judicaverit expedire. - Direttive ispirate alle 
Const. SP, pp. 65, IV, 69, n. 49/I; e alle Reg. Com. S. J., p. 220, III. Circa i rilievi a proposi-
to della confessione settimanale, cf. supra, intr., 6, a,5. 

(142) Caveant nostri ne s. Sacrificium nimia celeritate aut prolixitate celebrent, sed plu-
squam tertiam horae partem in eo impendant, et dimidiam horam non excedant. - Cf. 
Const. SP, pp. 65, II, 66, n. 47; Reg. Com. S. J., p. 174. 

(143) Anche questa reg. è ispirata alle Const. SP, p. 65, 111; e p. 67, n. 48. 

(*144) Nemo ab hac conferentia dispensetur nisi ob justam causam, et cum expressa li-
centia superioris pro illa vice tantum. - Le tre regole di questo paragrafo provengono dalle 
Const. SP, pp. 71, 72. Va notato che nella reg. 2 il p. Antonio soppresse, dopo le parole 
«et caetera ad divinum cultum pertinentia», la frase: «Quae omnia summam paupertatem 
redolere debent » del testo calasanziano (cf. ms. GS/19, p. 14, AICV, b. 14), perché sa-
rebbe stata in contrasto col concetto espresso nella reg. seg., n. 2. 

(145) Ispirata alle Reg. Com. S. J., p. 141. 

(146) Regola caratteristica Cavanis. 

(147) Ispirata alle Const. SP, p. 102, XIV. Il p. Marco codifica l'uso di parlare in fine della 
mensa, al quale però non si fa cenno diretto neppure nelle Regole del 1831 (cf. supra, 
intr.). 

(*148) Superiorum prudentiae eri( omnium vel aliquorum tantum culpas audire, ac etiam 
diuturniores aut breviores mortificationes imponere, nec non de aliquorum defectibus ali-
quot tantum sciscitari. Caveat autem quammaxime ne levem quidem suspicionem inducat 
super eo qui secreto illum monuit de opportuna correctione alicui facienda; religiose enim 
debet occultum tenere. - Cf. Const. SP, pp. 84; 86, n. 63. 

(*149) De aliquo externo defectu, aut regularum inobservantia. - Cf. Const. SP, p. 84, II. 

(150) Duplice la fonte di questa regola: Const. SP, p. 85, III; Reg. Com. S. J., p. 475, XX. 

(*151) Thema harum concionum insinuatur a Clemente PP. VIII (in Decr. de Reform. Reg-
ular. N. 38) « Valde, inquit, opportunum est si in quolibet conventu singulis hebdomadibus 
habeatur sermo de religiosa disciplina, regularumque observantia». - Riportato dalle 
Const. SP p. 87, n. 66, A.